ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 093- CAE

PORTARIA Nº 093/2021  SANTA MARIA – RN, 30 de abril
de 2021.

ALTERA A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS
DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  -  CAE  DO
MUNICÍPIO  DE  SANTA  MARIA/RN,  NA
PORTARIA Nº 048/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA,  no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;  e
CONSIDERANDO,  o  ofício  nº  001/2021  recebido  do
Conselho Municipal do FUNDEB, solicitando a substituição de
membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR  -  CAE  do  município  de  Santa  Maria/RN,  na
portaria 048/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º Fica alterado a composição dos representantes
abaixo especificados, na Portaria 048/2019, de 05 de maio de
2019,  do  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR  -  CAE,  mantendo  o  conselho  com  os  membros
conforme listagem a seguir:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

CONSELHEIRO  TITULAR:  EMANOEL  GEORGE  DE
SOUZA MARTINS – CPF: 912.452.904-44
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  MARCIA  MOTA
ERNANDES - CPF: 777.797.464-48

REPRESENTANTES DOS DOCENTES

CONSELHEIRO  TITULAR:  VANIA  NERI  DIA  DE
SOUZA – CPF: 021.544.564-30
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  PEDRO  FIRMO  –  CPF:
876.409.294-15
CONSELHEIRO TITULAR: JOSÉ ADILSON DA SILVA –
CPF: 030.214.214-23
Substituído  por  CELIA  MARIA  DIAS  BATISTA  –  CPF:
664.766.584-68
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  CELIA  MARIA  DIAS
BATISTA – CPF: 664.766.584-68
Substituído  por  FRANCISCA  CLAUDIA  DA  SILVA
SOARES – CPF: 030.357.624-30

REPRESENTANTES  DOS  PAIS  DE  ALUNOS  DA
EDUCAÇÃO BASICA

CONSELHEIRO  TITULAR:  FRANCISCO  LUCAS  DA
SILVA  NETO  –  CPF:  011.014.734-01  CONSELHEIRO
SUPLENTE:  MARIA  ROSENI  DE  FARIAS  – CPF:
080.626.564-70
CONSELHEIRO  TITULAR:  RONALDO  FERNANDES
SOARES – CPF: 073.932.794-10
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  JOSÉ  ANSELINO
BARBOSA CAMARA – CPF: 104.653.854-35

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

CONSELHEIRO  TITULAR:  LENILSON  ELIAS
TEIXEIRA – CPF: 068.723.174-42
Substituído  por  CARLOS  DE  ALMEIDA  LOPES  –  CPF:
033.802.154-06
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  CARLOS  DE  ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4AA0DFF0/03A...

1 of 2 04/07/2023, 08:43

LOPES – CPF: 033.802.154-06
Substituído  por  JOSIEL  ANTONIO  DA  SILVA  –  CPF:
088.953.024-60
CONSELHEIRO TITULAR: HILDENCLECIO NELO DE
OLIVEIRA – CPF: 068.855.844-52
CONSELHEIRO SUPLENTE: ELIZANGELA MARIA DA
SILVA – CPF: 087.955.224-76

Art.  2º  -  Apresente  portaria  entrará  em  vigor  nesta  data,
revogando todas as demais disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

RANIERY SOARES CÂMARA
Prefeito

Publicado por:
José Ítalo Soares da Silva

Código Identificador:4AA0DFF0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/06/2021. Edição 2543
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4AA0DFF0/03A...

2 of 2 04/07/2023, 08:43